
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

60/2022

Rua João de Castilho, 111 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
78.486.198/0001-52 (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis
161/2022

Data do Processo: 12/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TAPETE COMPLETO EM VERNIZ, KIT TAMPA ESTRIBO, BEM COM A DEVIDA MÃO DE OBRA PARA CONSERTO
COMPLETO DO BANCO DE MOTORISTA E BANCO DO CARONEIRO, PEÇAS E MÃO OBRA QUE SERÃO
EXECUTADOS EM CAMINHÕES DO DMER, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ITENS, E
QUANTITATIVOS CONSTANTES EM SEUS ANEXOS, PARTE INTEGRANTE NESTE ATO CONVOCATÓRIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Participaram do presente certame as empresas JN ESTOFADOS E TAPECARIA LTDA, representado pelo Sr.  Jason
Soethe; AUTO MECANICA GRIEBELER LTDA - ME, sem representante

 
Após  a  abertura  do  envelope  n°  01  contendo  a  proposta  de  preços,  foi  examinada  a  compatibilidade  dos  objetos,

prazos  e  condições  de  fornecimento  onde  se  constatou  que  as  Empresas  proponentes  apresentaram  as  propostas  dos
preços de acordo com as exigências do Edital 161/2022 Pregão Presencial 60/2022, e demais declarações exigidas, sendo
declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances,  não houve negociação, o fornecedor presente alegou
que não tinha como baixar o preço, considerando que esse preço ofertado pela empresa era o preço de mercado e justo,
alegou também que houve significativo aumento os produtos desta linha, sendo desta forma impossível baixar o preço, no
item  04  não  havia  representante  legal  presente,  a  pregoeira  aceitou  o  preço  uma  vez  que  o  máximo  foi  estabelecido
através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade. A pregoeira  questionou sobre a intenção de interpor
recurso ou se houvesse algum apontamento em relação a proposta, nenhum representante se manifestou, decaindo desta
forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos.

Abertos os envelopes contendo a "Documentação",  os  quais  foram vistados pelos membros da Comissão.  Nenhuma
irregularidade  foi  constatada  na  documentação  apresentada  pelas  empresas  vencedoras  do  certame,  sendo  que
comprovou  a  condição  de  enquadramento  de  Microempresa,  para  a  presente  licitação.  A  pregoeira  questionou  sobre  a
intenção  de  interpor  recurso  ou  se  houvesse  algum  apontamento  sobre  a  documentação  de  habilitação,  nenhum
representante de manifestou,  decaindo desta forma ao direito de inter recurso, com anuência de todos.

 

Reuniram-se no dia 30/08/2022, as 07:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2262/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 161/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: AUTO MECANICA GRIEBELER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Kit tampa estribo - Kit tampa estribo 2,000 UN FIBROPLAS

T
397,4000 794,80

794,80Total do Participante:
Participante: JN ESTOFADOS E TAPECARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 TAPETE COMPLETO EM VERNIZ COM 2 TAPETES

PEQUENOS PARA CAMINHÃO - TAPETE COMPLETO EM
VERNIZ COM 2 TAPETES PEQUENOS PARA CAMINHÃO

10,000 UN JN 730,0000 7.300,00

2 Conserto completo para banco de motorista e operador -
Conserto completo para banco de motorista e operador

10,000 UN JN 400,0000 4.000,00

3 Conserto completo para banco do caroneiro de caminhão
- Conserto completo para banco do caroneiro de
caminhão

10,000 UN JN 600,0000 6.000,00



Página: 2 / 2
17.300,00Total do Participante:
18.094,80Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 30/08/2022

MEMBRO

BLÁSIO DILL

MEMBRO

EDISON BIEGER

MEMBRO

JAÍNE ELIARA WILPERT FRIEDRICH

MEMBRO

JULIANA SCHEREN

PREGOEIRO

SHEILA INÊS BIEGER EIDT

MEMBRO

Vanessa Weber

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JN ESTOFADOS E TAPECARIA LTDA

JASON SOETHE


